
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 11. září 2007

o finančním příspěvku Společenství na program ochrany proti organismům škodlivým rostlinám
a rostlinným produktům ve francouzských zámořských departementech na rok 2007

(oznámeno pod číslem K(2007) 4147)

(Pouze francouzské znění je závazné)

(2007/610/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 247/2006 ze dne 30. ledna
2006, kterým se stanoví zvláštní opatření v oblasti zemědělství
ve prospěch nejvzdálenějších regionů Unie (1), a zejména na
první větu prvního pododstavce čl. 17 odst. 3,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Pěstitelské podmínky ve francouzských zámořských
departmentech vyžadují zvláštní opatření týkající se
rostlinné výroby. Součástí těchto opatření jsou nákladná
rostlinolékařská opatření.

(2) Rozhodnutí Komise 2007/609/ES ze dne 10. září 2007
o stanovení opatření způsobilých k financování Spole-
čenstvím v rámci programů ochrany proti organismům
škodlivým rostlinám a rostlinným produktům ve fran-
couzských zámořských departementech, na Azorách
a na Madeiře (2), vymezuje opatření způsobilá
k financování Společenství v rámci programů ochrany
proti organismům škodlivým rostlinám a rostlinným
produktům ve francouzských zámořských departemen-
tech, na Azorách a na Madeiře.

(3) Francouzské orgány předložily Komisi program stanovící
rostlinolékařská opatření. Tento program stanoví cíle,
kterých je třeba dosáhnout, očekávaný přínos, nutná
opaření, jejich trvání a náklady s ohledem na možný
finanční příspěvek Společenství. Opatření stanovená
v tomto programu splňují požadavky rozhodnutí
2007/609/ES.

(4) V souladu s čl. 3 odst. 2 písm. a) nařízení Rady (ES)
č. 1290/2005 ze dne 21. června 2005 o financování
společné zemědělské politiky (3) se rostlinolékařská
opatření financují z Evropského zemědělského záručního
fondu. Pro účely finanční kontroly těchto opatření se
použijí články 9, 36 a 37 uvedeného nařízení.

(5) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého rostlinolékařského výboru,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Schvaluje se finanční příspěvek Společenství pro Francii na
úřední program ochrany proti organismům škodlivým rostlinám
a rostlinným produktům ve francouzských zámořských depar-
tementech na rok 2007, jak je uvedeno v části A přílohy.

Tento příspěvek je omezen na 60 % celkových způsobilých
výdajů, jak je uvedeno v části B přílohy, maximální výše je
však 224 700 EUR (včetně DPH).

Článek 2

1. Do 60 dní od obdržení žádosti o platbu ze strany Francie
se vyplatí záloha ve výši 100 000 EUR.

2. Zbývající částka finančního příspěvku se vyplatí, pokud
závěrečná zpráva o provádění programu bude předložena
Komisi v elektronické podobě nejpozději do 15. března 2008.

Tato zprávu musí obsahovat:

a) stručné odborné hodnocení celého programu, včetně stupně
dosažení fyzických a kvalitativních cílů a dosaženého
pokroku, a hodnocení přímého rostlinolékařského
a hospodářského dopadu a

CSL 242/24 Úřední věstník Evropské unie 15.9.2007

(1) Úř. věst. L 42, 14.2.2006, s. 1. Nařízení ve znění nařízení (ES)
č. 2013/2006 (Úř. věst. L 384, 29.12.2006, s. 13).

(2) Viz strana 20 v tomto čísle Úředního věstníku.
(3) Úř. věst. L 209, 11.8.2005, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné

nařízením (ES) č. 378/2007 (Úř. věst. L 95, 5.4.2007, s. 1).



b) výkaz nákladů udávající skutečně vzniklé výdaje, rozdělené
podle podprogramů a opatření.

3. Pokud jde o rozpis předběžného rozpočtu uvedeného
v části B přílohy, Francie může přizpůsobit financování různých
opatření v rámci jednoho podprogramu, a to až do výše 15 %
příspěvku Společenství na tento podprogram, a sice tehdy,
pokud tím není překročena celkový výše způsobilých výdajů
plánovaných v rámci programu a neohrožuje to hlavní cíle
programu.

Uvědomí Komisi o všech těchto opatřeních.

Článek 3

Toto rozhodnutí se použije ode dne 1. ledna 2007.

Článek 4

Toto rozhodnutí je určeno Francouzské republice.

V Bruselu dne 11. září 2007.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CS15.9.2007 Úřední věstník Evropské unie L 242/25



PŘÍLOHA

Program a rozpis předběžného rozpočtu na rok 2007

ČÁST A

Program

Program se skládá ze tří podprogramů:

1) podprogram pro departement Martinique:

a) opatření 1.1: rostlinolékařské hodnocení a rostlinolékařská diagnostika za použití regionální laboratoře a její
mobilní jednotky („zelené laboratoře“);

b) opatření 1.2: studie týkající se biodiverzity v zemědělských podnicích pěstujících ovoce nebo zeleninu;

2) podprogram pro departement Guyana:

a) opatření 2.1: zřízení zemědělského rostlinolékařského systému varování pro produkci rýže;

b) opatření 2.2: posílení diagnostické kapacity používáním regionální laboratoře a její mobilní jednotky („zelené
laboratoře“).

3) podprogram pro departement Guadeloupe:

a) opatření 3.1: zřízení sítě pro sledování vrtulí;

b) opatření 3.2: sledování a dohled nad letálním žloutnutím kokosovníku;

c) opatření 3.3: řízení rizik souvisejících se zavlečením škodlivých organismů prostřednictvím turistického ruchu;

d) opatření 3.4: zavedení metody biologického čistění půd kontaminovaných chlordekonem a HCH;

e) opatření 3.5: cílené kontroly mravenců manioku (Acromyrmex octospinosus).

CSL 242/26 Úřední věstník Evropské unie 15.9.2007



ČÁST B

Rozpis předběžného rozpočtu

(v eurech), s uvedením různých očekávaných přínosů

Podprogramy Povaha přínosu (S: poskytování služeb, R: výzkum nebo studie) Způsobilé
výdaje

Vnitrostátní
příspěvek Příspěvek ES

Martinique

Opatření 1.1 Rostlinolékařská diagnostika na místě (S) 75 000

Opatření 1.2 Studie o biodiverzitě a prospěšných pomocných organismech (R) 40 500

Mezisoučet 115 500 46 200 69 300

Guyana

Opatření 2.1 Model rostlinolékařského systému varování (R) 110 000

Opatření 2.2 Rostlinolékařská diagnostika na místě (S) 25 000

Mezisoučet 135 000 54 000 81 000

Guadeloupe

Opatření 3.1 Zřízení sítě pro sledování vrtulí (R) 28 000

Opatření 3.2 Zpráva o zjišťování nákazy a oznamování rostlinolékařských
rizik výrobcům (S)

12 000

Opatření 3.3 Činnosti týkající se zvyšování povědomí občanů o rizicích spoje-
ných se zavlečením škodlivých organismů (S)

28 000

Opatření 3.4 Zavedení metody biologického čištění kontaminovaných půd (R) 15 000

Opatření 3.5 Studie o možné integrované kontrole škodlivých organismů (R) 41 000

Mezisoučet 124 000 49 600 74 400

Celkem 374 500 149 800 224 700

CS15.9.2007 Úřední věstník Evropské unie L 242/27


